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ÖN SÖZ 

“Beşeri ve İktisadi Coğrafya Araştırmaları” başlıklı bu eser, beşeri ve 

iktisadi coğrafya alanında farklı tematik başlıklar etrafında şekillenen 

akademik çalışmaların bir araya getirilmesiyle hazırlanmıştır. Kitapta yer alan 

bölümler; kuramsal değerlendirmeler, literatür incelemeleri ve saha 

araştırmalarına dayalı örnek olay analizleri aracılığıyla disiplinin farklı 

araştırma yönelimlerini ortaya koymayı amaçlamaktadır. Bu yönüyle eser, 

hem beşeri ve iktisadi coğrafya literatüründeki güncel tartışmalara katkı 

sağlamayı hem de farklı metodolojik yaklaşımları bir arada sunarak 

disiplinlerarası bir perspektif geliştirmeyi hedeflemektedir. 

Eserde yer alan çalışmaların bir bölümü, küresel ölçekte yaşanan sosyo-

ekonomik dönüşümlerin mekânsal boyutlarını ele alan kuramsal ve kavramsal 

tartışmalara odaklanmaktadır. İnsani gelişmişlik düzeylerinin 

değerlendirilmesi, küreselleşme süreçlerinin ortaya çıkardığı çekişmeli 

mekânsal yapılar, eleştirel coğrafya yaklaşımları çerçevesinde mekânın 

politik üretimi ve kamu politikası bağlamında coğrafi perspektiflerin 

tartışılması bu kapsamda değerlendirilebilir. Bu çalışmalar, mekânın yalnızca 

ekonomik faaliyetlerin gerçekleştiği bir alan olmadığını; aynı zamanda güç 

ilişkilerinin, toplumsal eşitsizliklerin ve politik süreçlerin şekillendiği bir 

üretim alanı olduğunu ortaya koyarak disiplin içindeki kuramsal tartışmalara 

katkı sunmaktadır. 

Kitapta yer alan bir diğer çalışma grubu ise küresel ve bölgesel ölçekte 

önem kazanan ekonomik ve çevresel sorunları ele almaktadır. Küresel gıda 

krizlerinin nedenleri ve çözüm önerilerine ilişkin değerlendirmeler, gıda 

güvenliği ve tarımsal üretim sistemleri bağlamında ekonomik, çevresel ve 

politik süreçlerin birbirleriyle olan ilişkisini coğrafi bir bakış açısıyla analiz 

etmektedir. Bunun yanı sıra iklim değişikliğinin tarımsal üretim üzerindeki 

etkilerinin Antalya’nın Kumluca ilçesi örneğinde incelenmesi, küresel ölçekte 

yaşanan çevresel değişimlerin yerel üretim sistemleri ve ekonomik faaliyetler 

üzerindeki yansımalarını ortaya koymaktadır. 

Eserde ayrıca yerel ölçekli saha araştırmalarına dayanan çalışmalar da 

önemli bir yer tutmaktadır. Doğu Karadeniz yaylalarında toplumsal cinsiyet 

ilişkileri, kadın emeği ve mülkiyet sorunlarını ele alan çalışma, kırsal 

mekânlarda toplumsal yapı ile ekonomik faaliyetler arasındaki ilişkiyi 

toplumsal cinsiyet perspektifi üzerinden değerlendirmektedir. Turizm 



coğrafyasına odaklanan araştırmalar ise yat turizmi ve marinacılık 

faaliyetlerinin mekânsal boyutlarını ele alırken, kırsal miras ve turizm 

etkileşimini inceleyen çalışmalar yerel halkın algı ve deneyimleri üzerinden 

sürdürülebilir turizm yaklaşımlarına ilişkin önemli bulgular ortaya 

koymaktadır. 

Kültürel mirasın korunması ve mekânsal kimlik konuları da kitapta ele 

alınan önemli temalar arasında yer almaktadır. Balıkesir’in Edincik 

yerleşmesinde korunmayı bekleyen tarihî mirasın değerlendirilmesi, yerel 

ölçekte kültürel değerlerin korunmasına yönelik sorunlara dikkat 

çekmektedir. Kültürel coğrafya perspektifinden işaret dillerinin ele alındığı 

çalışma ise dil, kültür ve mekân arasındaki ilişkileri inceleyen özgün bir 

yaklaşım sunmaktadır. Bunun yanı sıra kentsel mekânın bireyler tarafından 

nasıl algılandığını ortaya koymayı amaçlayan ve öğretmen adaylarının 

çizimleri üzerinden Afyonkarahisar’ın görsel temsilini inceleyen araştırma, 

mekânsal algı ve zihinsel haritalar üzerine önemli değerlendirmeler 

sunmaktadır. 

Farklı tematik alanlara odaklanan bu çalışmaların bir araya getirilmesi, 

beşeri ve iktisadi coğrafya araştırmalarının çok yönlü yapısını ve 

disiplinlerarası niteliğini açık biçimde ortaya koymaktadır. Küresel 

süreçlerden yerel örneklere uzanan bu çeşitlilik, coğrafya disiplininin hem 

teorik hem de uygulamalı yönlerini bütüncül bir perspektifle ele alma imkânı 

sunmaktadır. Bu yönüyle eser; coğrafya alanında çalışan akademisyenler, 

araştırmacılar ve lisansüstü öğrenciler için güncel tartışmaları takip 

edebilecekleri ve farklı araştırma yaklaşımlarını değerlendirebilecekleri bir 

kaynak niteliği taşımaktadır. 

Bu kitabın hazırlanmasında emeği geçen tüm bölüm yazarlarına değerli 

katkıları ve titiz çalışmaları için teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca eserin yayıma 

hazırlanması sürecinde destek veren yayınevi çalışanlarına ve katkı sağlayan 

tüm paydaşlara şükranlarımı ifade ederim. “Beşeri ve İktisadi Coğrafya 

Araştırmaları” başlıklı bu eserin, ilgili literatüre katkı sağlamasını ve yeni 

akademik çalışmalar için bir referans kaynağı oluşturmasını temenni ederim. 

Saygılarımla 

Editör 

Prof. Dr. Cemali SARI 
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